non perfecta. ergo remissa. et sic habet oppositum. ahs et p3 fm  
 eos. prima consequentia probatur. Tum. qz nullu ppru ac-  
 cidēs est sine pprua forma sui subiecti. vñ corpa in aq vel  
 acre nō tāgūt se imediate. qz hūditas aeris nō est sine ae-  
 re. nec aq sine aqua ex scdo de aia. Ter. cō. iij. sed calor  
 est ppru accidēs ignis. et maxime calor generatus in alte-  
 ratione facta ab igne. Tū. qz eadē rōne totus calor igne-  
 us posset eē in aqua sine forma ignis. qd videt oīso extra  
 rōnē. secūda pntia pncipalis pbat. qz forme pncipice re-  
 pugnatēs iposibile est qz sint in eadē mā fm eē intensū. cr-  
 go hnt ibi eē fm eē remissū. puta forma aq et forma ignis  
 in pposito. ¶ Preterea tertio arguit sic. oē qd mutat pntz  
 est in termino a quo. et partiz est in termino ad quē ex ser-  
 to pbicoz. Ter. cō. 32. vbi dicit cōmen. qz hz veritatē in  
 quatuor generib. et p cōsequēs in mutatione substāiali.  
 aliter nō eēt nisi in trib. tūc quero ly. partiz et partiz. aut  
 accipiat p diuisibilitate forme fm quā est mot. aut pro  
 diuisibilitate subiecti qd mouet. si primū. habet ppositū  
 qz forma substāialis est diuisibilis. si scdm cōtra. Tū. qz  
 ppositio pbi erit falsa. nā illa vna ps mobilis fit. a. puta  
 pedalis. illud. a. pmutat. et tñ fm rē nō est ptiz sub vtroqz  
 termino. sed in altero solū. Tū. qz cōtingit aliqd totum si  
 mul alterari. ex. vij. pbicoz. Ter. cō. 23. et in de scdu  
 et sensato. igitur in tali alteratione partiz et partiz nō pfit  
 accipi ex pte mobilis. Tū. qz Aristo. peteret principium.  
 vult enī ibi pbare qz oē mobile est diuisibile. acciperet. n.  
 qd vult pbare. nā si mobile hz partiz et partiz est diuisibi-  
 le. ¶ Preterea quarto arguit sic. ois pfectio q potest nu-  
 merari in plurib. maiorē pfectionē dicit in plurib. qz in  
 vno. fm Aug. qto de trinitate. caplo pno. hz forma ignis  
 est nūcabilis in plurib. indiuiduis. p3. ergo et. si igit duo  
 ignes iūgant et fiat vn. qz deberet ambigere qu ille vn.  
 ignis pfectiorē et intēsiore formā hēat qz duo ex qb. cōpo-  
 nitur seorsū sūpti. nā duo pfecta pfecti. aliqd ponunt qz  
 vnū tñ. ceteris paribus. ¶ Secda pco sit ista. forma sub-  
 stāialis nālis est actu extēsa hns pte extra pte. Hāc oī-  
 do sic. ois forma que nō respicit mām indiuisibilit. extēdi-  
 tur ad extēsiōnē mae. et hz pte extra pte. hz quedam forma  
 substāialis nālis ē hmōi. ergo et. maior patet. qz de aia  
 brutoz de qb. forte minus videtur. dixit Aristo. primo et  
 secūdo de aia. i p. tertu cō. 23. qz diuidit ad diuisionē cor-  
 poris. sicut inducit in aiaib. anulosis. q diuisa in ptes sen-  
 tiūt et mouent. et p pns aia diuidit in eis. Dico at formaz  
 substāiale nāle q est de mā educibil. p nāz. ad excludēdā  
 aiam rōnalē. qz illa nō est extēsa nec diuisibilis in essen-  
 tia. ¶ Tertia pco est ista. gnatio forme subalis et successi-  
 ua. Hoc p3 ex pdictis: qz cū hēat gradus et sit extēsa hns  
 pte extra pte nō pōt iduci i istati. ¶ Preterea tertio pbi.  
 data diffinitione mot. exēplificat pbs de generatiōe et cor-  
 ruptione. qz. i. gnatio est act. gnābilis inquātū gnābile. et  
 corruptio act. corruptibilis inquātū corruptibile. tūc sic  
 ois motus est successiua trāsmutatio. hz gnatio est motus  
 vt dicit Aristo. tertio pbicoz. ergo et. ¶ Sed dices qz Ari-  
 tertio pbi. loqz de motu large p oī mutatione. hz diuidit  
 eā in spēs qnto pbi. et ibi sepat gnationē a motu pbas qz  
 gnatio q ē a nō subo in subz nō ē mot. q est a subo i subz.  
 ¶ Cōtra. qz si sic. ergo vsqz ad locū illū vbi diuidit muta-  
 tionē in suas spēs loqz de mutatiōe large et cōiter. hz pnt  
 an illud caplm dī iūta principū qnti et hz b in lra: qz in  
 oī motu requit tēp. ergo in oī mutatione. et p pns omnis  
 mutatio erit successiua. et sic habet ppositū. ¶ Pro ista cō-  
 clusiōe habentur multe auctoritates tā in sero qz in. vij.  
 pbis. quas cā breuitatis omitto. Recolo enī hanc mate-  
 riam plūrius ptractasse in quadā questione ordinaria. et in  
 tellige de corruptione quod dictū est de generatione in il-  
 la qōne. qz eadem rō est vtriusqz.

**Ad argumentum** in oppositū. cū inferē qz genera-  
 tio est motus. concedo pnam et ipm  
 consequēs primo mō exposito in corpe questionis et ibi-  
 dem dictū est ad id qd allegabat de pbo hic et in. v. pbico

rūm. ¶ Et hec de vna necimo methaphisice

**¶** Postea qz quecūqz ex vniuooco fit suba. nā et q  
 natura sunt substātie. et alia et. **Qō. j.**

**C**irca librum duode-  
 cimuz  
 methaphisice. Queri-  
 tur primo vtrū ois p-  
 ductio vel inductio cu-  
 iuscūqz forme sit vni-  
 uoca. ¶ Videt qz nō.  
 nā ois pductio vniuo-  
 ca requit similitudinē for-  
 me iter pducēs et pdu-  
 ductū. p hoc enī distin-  
 guitur ab equoca. sed  
 nō ois pductio forme  
 est hmōi. ergo et. mi-  
 nor p3 in pductione ca-

loris vel plāte facte a sole. ¶ Cōtra pbs b in littera. Ter  
 cō. 13. et idē habetur septimo huius. Ter. cō. 32.

**Respondeo** primo pmittā triplicē distictionē. secūdo  
 pcludā vnā pconē. ¶ Quātū ad primū.  
 cū ois pductio vniuooca necessario requit similitudinē forme  
 aliquo mō iter pducēs et pductū sit ista prima distictio. qz  
 similitudo realis est duplex. qdā formalis. et qdā virtualis.  
 ¶ Prima est qz agēs hz formā quā pducit formalr in se. vt  
 hō generat hoīez. equus equū. Secūdo mō est qz agēs hz  
 formā quā pducit in se virtualr. nō formaliter. vt cum sol  
 generat calorē in medio. ¶ Secda distictio sit hec. similitu-  
 do formalis est duplex. qdā fm spēm. qdā fm aliqd cōi.  
 exemplū primi. hō generat hoīem. exēplū secūdi. cū equ.  
 generat mulū quibus est forte genus aliqd cōe puta iumē-  
 tum vel aliqd tale in quo veniūt equus et mulus. vt dice-  
 batur. et huius. Ter. cō. 28. ¶ Tertia distictio sit h. simi-  
 tudo fm spēm spālissimā est duplex. qdā in forma et mo-  
 do essendi forme. quedā in forma sola. et nō in modo essen-  
 di forme. Exemplū primi. hō generat hoīem. p3 exēplū  
 secūdi artifex pducēs archaz. nā hz forā arche sit i vtroqz.  
 tñ in artifice existit fm modum intentionalē. in arche at  
 fm modū realē. ¶ Ex his possunt haberi quatuor gra-  
 dus in similitudine et generatione vniuooca. primus est p-  
 fectissimus. qz. i. est similitudo inter generās et genitū in for-  
 ma et in mō essendi forme. secūdos aliquātulum deficit a  
 primo. qz. i. est similitudo in forma. nō aut in mō essendi. ter-  
 tius est quādo est similitudo in forma nō fm spēm spālissi-  
 mam. sed fm aliqd cōius. quartus est quādo est tñ simili-  
 tudo virtualis et nullo mō formalis. talis vniuocatio ē im-  
 propriissime dicta. et fm quid. Ex his pcludo correlarium  
 q aliqua pductio est vniuooca fm quid. ¶ Ex his cōludo  
 correlarium q aliqua pductio est vniuooca fm vnū gradū  
 et tamen equiuoca fm aliū gradū inquātum deficit ab  
 alio. Cuius ratio est. quia quādo inter duo extrema ponū-  
 tur plura media. qto mediū recedit ab vno extremo. tāto  
 accedit ad alter. et ecōuerso. nūc at vniuocatio et equiuo-  
 catio stricte sūpta sūt qdā extrema inter que cadūt pdicti  
 gradus vniuocationis vt media. et ideo quanto aliquis  
 gradus recedit ab vniuocatione stricte sūpta q est fm pri-  
 mū gradū tanto excedit ad equiuocationē que est fm vlti-  
 mum gradū. et id generatio muli ex equo potest dici eq-  
 uoca si ppetur ad gnationem hoīs ex hoīe. pōt etiam dici  
 vniuooca si ppetur ad generationē plante ex virtute solis.